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

m² große Doppelgarage, in den 10 m² Raum in dem eine Sauna mit Dusche vorgesehen ist, 

sowie auf die hintere Terrasse gelangen. Der Wohn- und Essbereich sowie die offene Küche mit 

Insel erstrecken sich auf 55 m². Von hier aus gelangen Sie über eine offene Holztreppe in das 

Dachgeschoss, welches über zwei Wohnräume (z.B. Gäste- oder Kinderzimmer und ein Studio, 

das ebenfalls auch als abgeschlossener Kindertrakt genutzt werden kann) sowie eine Empore 

verfügt. Die Galerie verbindet die beiden Ebenen, darüber angeordnete 

Dachflächenverglasungen belichten zusätzlich den Wohnbereich von oben und gestatten Ihnen 

den Ausblick das nicht bebaute Feld im Norden. Im hinteren Bereich des Erdgeschosses 

gelangen Sie über den 8 m² großen Flur in das 10 m² Bad mit bodengleicher Regendusche, 

190cm großer Badewanne und einem doppelten Waschbecken mit maßgefertigtem 

Unterschrank. Weiter befinden sich zwei nach Süden ausgerichtete 13m² große lichtdurchflutete 

Kinderzimmer mit Zugang zur Südterrasse, sowie das 23 m² große Elternschlafzimmer samt 

Ankleide - hier findet Ihre Kleidung ausreichend Platz in einem 8 Meter langen deckenhohen 

maßgefertigten Einbauschrank. 

Abgerundet wird die Immobilie mit einer Doppelgarage, unter der zwei Autos ihren Platz finden. 

Durch die PV-Anlage mit Speicher können auch E-Autos mit reiner Sonnenenergie getankt 

werden. Die Garage ist aktuell mit einem massiven Schwerlastregal über 5,50 Meter und einer 

kleinen Theke samt Kühlschrank ausgestattet. Außerdem ist die Garage komplett Gedämmt und 

kann zum Werkeln, Sport treiben sowie zum gemütlichen Beisammensitzen mit Freunden an der 

Theke genutzt werden. Zusätzlich bietet die rund 130m² große Einfahrt ausreichend Platz für 

viele weitere Fahrzeuge. 

Verschaffen Sie sich einen eigenen Eindruck und lassen Sie die dieses Vielseitige und 

besondere Haus auf sich wirken. 

 

 

Weitere Angaben 

Verfügbar ab: nach Vereinbarung 

Objektzustand: neuwertig Baujahr 2018 

Käuferprovision: keine 

Grundstücksfläche: 1000 m² 

 

Sonstiges 

Energieausweis: Bedarfsausweis gültig von: 11.02.2018 

Endenergiebedarf Wärme: 48 kWh/(m²a) inklusive Warmwasser 

Wesentliche Energieträger Heizung: Gas 

Energieeffizienzklasse: A 

Gültig bis: 11.02.2028 

Baujahr: 2018 

 

 



Wohnflächenberechnung  
 
Erdgeschoss 

 Diele 9,86 m² 

 Gäste-WC 2,45 m² 

 Büro 14,11 m² 

 HWR 13,08 m² 

 Wohn-,Esszimmer und Küche 54,91 m² 

 Flur 7,80 m² 

 Badezimmer 9,67 m² 

 Schlaf- und Ankleidezimmer 23,31 m² 

 Kinderzimmer 1 13,29 m² 

 Kinderzimmer 2 13,29 m² 

 *Sauna m. Dusche: 10,81 m² - Dusche und Anschlüsse vorbereitet – es wurde bisher 

keine Sauna isntalliert 

 

Wohnfläche EG gesamt: 161,77 m² + *10,81m² =     172,58 m² 

 
Dachgeschoss 

 Empore 13,22 m² 

 Gästezimmer 16,19 m² 

 Dachstudio 37,75m² 

Wohnfläche DG gesamt:        67,16 m² 
 

Terrassen 
 Nordterrasse: 5,80m x 5,20m = 30,16 m² 

7,90m x 1,20m =   9,48 m² 

Gesamt = 39,64 m² 

 

 Südterrasse:    (5,80m x 4,00m) + 2,40 m² = 25,60 m² 

13,00m x 1,20m=15,60 m² 

 Gesamt = 41,20 m² 

 

 Beide Terrassen gesamt = 80,84m² zu 25% Wfl. =     20,21 m² 

 

Doppelgarage = 41,26 m² 
 
Wohnfläche gesamt =            

259,95 m² 

 

 



Kalkulation noch durchzuführender Arbeiten bzw. Materialkosten 

 
Selbst erstellt – ohne Einholung von Angeboten und größtenteils geschätzt! 

 

Außenanlagen:  
Zement zum Verfüllen der hinteren Schalungsmauer: 1m³     100€ 

Baggerarbeiten Fundament für Schalungsmauer 1-2 Stunden    140€/Tag 

Schotter 3m³ für Fundament - schon vorhanden      max.80€ inkl. Anfahrt zzgl. 

Stampfer zum Verdichten mieten 1 St.       30€/Tag 

Beton für Fundament vorne 4m³ inkl. Lieferung      500€ 

Schalungssteine ca. 25qm = 200St. Inkl. Lieferung     800€  

Beton zum Verfüllen 3m³ (inkl. Beton für Randsteine)    400€ 

15 Randsteine 100x20x8cm        60€ 

Baggerarbeiten: hintere Mauer verfüllen + begradigen + überschüssige Erde  

zum Verfüllen der vorderen Mauer abtragen + Schräghang anlegen + vorne           
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